
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE

DEL

DIRIGENTE DEL SETTORE

Mercato del Lavoro

N° 23 13000041 del 04/12/2013 del Registro di Settore 

N° 13003217 del 04/12/2013 del Registro Generale 

Oggetto: Approvazione e pubblicazione Avviso Pubblico di cui alla 
Delibera di Giunta Provinciale n.338 del 12/11/2013.



IL DIRIGENTE 

Premesso che:

- La Provincia di Cosenza ha partecipato alla manifestazione d’interesse indetta con 
Avviso Pubblico di cui al Decreto Direttoriale della Regione Calabria n. 93319 del 
26/6/2013 avente ad oggetto:  “Misure di contrasto alla crisi economica. Manifestazione 
d’interesse finalizzata alla Presentazione di candidature da parte degli Enti pubblici e 
privati  interessati all’utilizzazione di soggetti disoccupati percettori di ammortizzatori 
sociali in deroga in condizioni di svantaggio e di marginalità sociale per attività 
socialmente utili e di pubblica utilità”; 
- Con Decreto Direttoriale della Regione Calabri n.13266 del 25.09.2013 avente ad 
oggetto: “Misure di contrasto alla crisi economica. Manifestazione d’interesse finalizzata 
alla Presentazione di candidature da parte degli Enti pubblici e privati  interessati all’
utilizzazione di soggetti disoccupati percettori di ammortizzatori sociali in deroga in 
condizioni di svantaggio e di marginalità sociale per attività socialmente utili e di pubblica 
utilità. Approvazione elenchi beneficiari ammessi e soggetti non ammessi. Integrazione 
impegno di spesa” l’istanza della Provincia di Cosenza è stata ritenuta ammissibile; 
- Con Delibera di Giunta Provinciale n.338 del 12/11/2013 è stato recepito il previsto 
protocollo d’intesa,  nonché è stato approvato lo schema di Avviso Pubblico necessario 
per la individuazione dei lavoratori; 
- Con la medesima Delibera di Giunta Provinciale n.338/2013 è stato demandato al 
Dirigente del Settore Mercato del Lavoro la piena attuazione di quanto previsto nel 
medesimo Avviso Pubblico;  
Tutto ciò premesso: 
Visto il Decreto Legislativo 18/8/2000, n.267 (T.U. EE.LL.); 
Attesa la competenza del Dirigente di Settore ai sensi dell’art.107 del citato T.U. EE.LL.; 
Visti lo Statuto ed i Regolamenti dell’Ente;  
DETERMINA

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di approvare l’Avviso Pubblico di cui in premessa  sotto la voce  “Allegato 1)” - e di 
disporre la relativa pubblicazione sul portale web dell’Ente, nonché la divulgazione presso 
gli Uffici provinciali dei Centri per l’Impiego e dei loro Uffici Locali Coordinati; 
3. di demandare ai Responsabili dei Centri per l’Impiego gli adempimenti concernenti 
la ricezione delle domanda e la verifica dei requisiti in possesso dei lavoratori interessati.
4. Di nominare apposita commissione per la definizione della graduatoria dei 
lavoratori ammessi o non ammessi con i seguenti  dipendenti interni all’Ente:
- Presidente: Dr. Novellis Luigi – Dirigente Settore Mercato del Lavoro; 
- Componente con funzione di Segretario:  D.ssa Ciarlo Sonia- Dipendente; 
- Componente: Dr. Ciliberti Eugenio – Dipendente. 

Il Responsabile di Servizio                                        Il Dirigente di Settore
    (Raffaele Bennardo)                                                (Dr. Luigi Novellis)


